dam cum vigilijs & precibus attētus inſiſſeret, rurſus innumerabilis dæmonū multitudo adfuit, quæ aſſumptis bruorum animantium formis, minas & tortores intentabat : ſed vir ſenctus ſolo Crucis ſigno omnes in effuſam fugam compulit. Porro hirundines & cæteræ eremi aues, feræ quoque ſylueſtres, & ſtagni piſces, incredibili manſuetudine ad eum accedebant, ſcapulisque eius inſidentes, quodam gratulationis applauſu ſancti viri humanitatem prædicabant.

Alia dæmonum vexationes & præſtigia.

Feræ & vidualucres ad eum accedunt.

In Orientalium Anglorum finibus iuuenis quidam ſæuo obſeſſus dæmonio tanto furore agitabatur, vt cum ſua ipſius membra dentibus vnguibusque aniaret, tum tres homines, qui eum vinculis contringere nitentur, interfecerit. Hic cum ad varia ſanctorum loca deductus nullum mali ſui remediū inueniret, tandem à B. Guthlaco triduo in ieiunio & precibus perſeuerante, fuit liberatus, fanusque incolumis parentibus reſtitutus. Claruit quoque vir ſanctus inſigni ſpiritu prophetiæ, adeo vt præſentium dicta factaque, non ſecus ac ſi præſens eſſet, cognosceret.

Dæmoniacus valde ſeruus curatur.

Porro quidam antiſtes Hedda nomine, cum muliereque admiranda de eius vitæ ratione ac ſanctitate audiuiſſet, eum ad ſacerdotij gradum promotum, effecitque vt Guthlacus, quod à primo conuerſionis ſuæ initio nunquam facere voluit, inuitus & compullus cum ipſo in menſa diſcumberet. Per id tempus virgo quædam Edburga filia regis Adulphimbeum ei ſarcophagum cum linteo, haud exiguæ præcij, tranſmiſit : orans atque obſecrans vt eo, ſepultura ſua, vt dignaretur, ſibi que indicaret, eam in ea ſolitudine eſſet habiturus ſucceſſore. At vir ſanctus agrè tandem admiſſo munere reſponſorem:

Fit ſacerdos

Prædicat quem ſe habiturus ſueſſorem:

I

respondit: Successorem illum etiam nū ethnicus esse, breui tamen baptizatum iri. quod quidem factum est. Quidam enim Cissa nomine, postquam ex hac vita decessum, ad Christi nomen adiungere eius meruit locum occupare.

Angelus ei
quotidie lo-
cutus est in
eremo de-
genti.

Hoc autem ad consolationem eorum qui pro sua salute certamina suscipiunt, & Christo amore omnibus mundi voluptatibus renunciant, lentio prætereundum non est, quòd vir sanctus in vasta illa eremo angelica meruit manè semper vesperi visitatione consolari, per quam susceptis absentia etiam & arcana celestia cognoscebat.

Migrat ad
Dominum.

Appropinquante verò die obitùs Bertelini se vocauit, cui postquam multa eaque præclaris dogmata dedisset, inter circumfusam turbam oculis manibusque cum insitum ad cælum sublatis, tertio Idus Aprilis obdormi in Domino. Commiserat vir sanctus corpus in pulchram sorori suæ Pegæ, cui hoc per Bertelini in mandatis dederat, ut quæ ad funeris curam mundum ceterent, decenter perageret. Illa igitur audiente quàm patris sui obitu, ad insulam venit, sentitque totam bitationem supra omnem fragrantiam incoquit. Cum bili odoris suauitate repletâ: humatoque iaco in eius oratorio ad propria remeauit.